
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001454477

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001454477

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo en
Jaén

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/empleoempresaytrabajoaut
onomo/consejeria/delegaciones/jaen.html%23

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo
Dirección: Paseo de la Estación	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato:  MANTENIMIENTO DE FOTOCOPIADORAS EN ÓRGANOS

DEPENDIENTES DE LA D.T. EMPLEO
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001241222
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZUZ7AIPBM2TPUWDNJI5IWZW6U54VRU4QF4TWAH4A6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZSQV5B2ADBQUDA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Varios

Clasificación CPV
50313200-4 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL PARQUE DE
FOTOCOPIADORAS INSTALADAS EN LOS ÓRGANOS
DEPENDIENTES DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE
EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO EN JAÉN

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/05/2024 12:39:54 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjdkZDU2MDdkM2YyNzBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001454477

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	8.432,31 €
Importe de licitación (sin IVA): 6.968,85 €
Valor estimado: 41.813,10 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: MANTENIMIENTO MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS UBICADAS EN

LA D.T. EMPLEO EN JA
Clasificación CPV: 50313200-4 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 6.671,76 €

Importe Lote (sin IVA) 5.513,85 €
Valor estimado 34.844,25 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: MANTEMIENTO MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS UBICADAS EN EL

CPRL (JAÉN)
Clasificación CPV: 50313200-4 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.760,55 €

Importe Lote (sin IVA) 1.455,00 €
Valor estimado 34.844,25 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 03/06/2024 13:00
Lugar:
SECRETARÍA GENERAL
PROVINCIAL DE EMPLEO,

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/05/2024 12:39:54 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjdkZDU2MDdkM2YyNzBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001454477

FORMACIÓN, TRABAJO
AUTÓNOMO Y RECURSOS
COMUNES EN JAÉN
PASEO DE LA ESTACIÓN
23007 JAEN

Puntos de contacto:
Persona: Rafael Lorente Sánchez
Teléfono: 662979939 / 662979952
Fax: 953013392
Email: contratacion.ja.cefta@juntadeandalucia.es
Web: www.juntadeandalucia.es/contratación

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 03/06/2024 13:00
Lugar de presentación:
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA
23007 JAEN

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SECRETARÍA GENERAL
PROVINCIAL DE EMPLEO,
FORMACIÓN, TRABAJO
AUTÓNOMO Y RECURSOS
COMUNES
PASEO DE LA ESTACIÓN 19
23007 JAEN

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 44cc7faf62e6a9c92c786cf087344c602f0c78fb9fc36ae0909a1ec58ff09134)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwQlK95tJY53H376VJ70qK8STdv.pdf
(SHA-256: f54d6599f5085636daa3a07e0da51b4769e608646c7c1a0896c51e8caea97983)

Criterios de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/05/2024 12:39:54 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjdkZDU2MDdkM2YyNzBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001454477

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/05/2024 12:39:54 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjdkZDU2MDdkM2YyNzBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


